HOSPITAL OFTALMOLÓGICO DE BRASÍLIA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

Credenciado pela Comissão Nacional de Residência Médica – CNRM e Conselho Brasileiro de Oftalmologia - CBO

EDITAL 03/2015

CONCURSO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA EM OFTALMOLOGIA

O HOSPITAL OFTALMOLÓGICO DE BRASÍLIA – HOB, torna público o resultado provisório para Processo Seletivo para
Residência Médica em Oftalmologia/2016, conforme a seguir.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO
1.1 Relação dos candidatos aprovados e eliminados nas provas objetivas e situação na pontuação solicitada do Programa

de Valorização do Profissional da Atenção Básica (PROVAB), com as seguintes informações: número de inscrição,
nome completo, nota final na prova objetiva, situação na prova objetiva, e situação final de entrega no PROVAB:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota Prova

Objetiva
Situação Prova

Objetiva
Situação PROVAB

0137100078 ADRIANA RIBEIRO DE ALMEIDA 41 APROVADO 10%

0137100027 AFRA DE ABREU E LIMA MONTENEGRO 0 ELIMINADO 10%

0137100015 ALDINA CECILIA DE MOURA VIANA 37 APROVADO 0

0137100121 ALEX TIMOTEO RODRIGUES REIS 37 APROVADO 0

0137100005 ALICE PAIXAO REIS 50 APROVADO 0

0137100055 ALINE AZEVEDO SOARES OLIVEIRA 36 APROVADO 10%

0137100043 ALINE ESTEFANY BASILIO FLORENCIO 34 APROVADO 0

0137100134 ALINE MELO SENTGES LIMA 34 APROVADO 0

0137100150 AMANDA PORTO VELOSO 36 APROVADO 0

0137100168 ANA CAROLINA ATHAYDE FERREIRA 23 ELIMINADO 0

0137100047 ANA CAROLINA CARNEIRO DE CASTRO 43 APROVADO 0

0137100052 ANA SARAH PORTILHO 40 APROVADO 0

0137100155 ANDERSON FERRAZ BRAZ 49 APROVADO 0

0137100011 ANDRESSA SILVA ALCANTARA 41 APROVADO 0

0137100151 ANNA VICTORIA PORFIRIO 41 APROVADO 0

0137100144 ANTONIO GUSTAVO MAIA COIMBRA DE SOUSA 34 APROVADO 0

0137100081 ARIELA MAULLER VIEIRA PARENTE 34 APROVADO 0

0137100008 ARTHUR CESAR NAVES BORGES 44 APROVADO 0

0137100014 BARBARA MIRIAN SILVA MENDES 46 APROVADO 0

0137100049 BRUNA COSTA MONTEIRO HADLER 49 APROVADO 0

0137100056 BRUNO CARVALHO PINTO 38 APROVADO 10%

0137100124 BRUNO ZISCHEGG NUNES 27 ELIMINADO 0

0137100160 CAMILLE MARIA BENEVIDES 34 APROVADO 0

0137100033 CARINA TIEMI  IMAI 40 APROVADO 0

0137100115 CLAUBER TELES VEIGA 47 APROVADO 0

0137100142 CLAUDINEL MAGIO JUNIOR 36 APROVADO 10%

0137100066 CRISTIANE CARNEIRO DE QUEIROZ 33 APROVADO 0

0137100119 DANILLO ALMEIDA DE CARVALHO 26 ELIMINADO 10%

0137100146 DANILO TEIXEIRA VALENTE ROLIM 25 ELIMINADO 0

0137100129 DANUBIA ANTUNES DO NASCIMENTO 42 APROVADO 0

0137100133 DEBORA BOTELHO BORGES 40 APROVADO 0

0137100002 DENYS CLEZIA PEREIRA COSTA 35 APROVADO 0

0137100126 DIOGO RODRIGO DA SILVA 42 APROVADO 0

0137100067 EDUARDO ANTONIO COUTINHO DE ARAUJO CHAVES FILHO 36 APROVADO 0

0137100017 ELCIO HIDEKI UCHIDA 37 APROVADO 10%

0137100153 ELLEN CHRYSTINE XAVIER DE ALMEIDA 35 APROVADO 10%

0137100082 FABIANE FIGUEIREDO ALVES 31 APROVADO 0

0137100120 FERNANDA FIGUEIREDO ANTUNES 40 APROVADO 10%

0137100028 FERNANDA LAUTENSCHLAGER DE ARAGAO 30 APROVADO 0

0137100000 FERNANDO JOSE VIEIRA 43 APROVADO 0

0137100099 FLAVIO JONES SARAIVA 0 ELIMINADO 0

0137100178 FRANCISCO CARLOS DE CASTRO NETO 40 APROVADO 0

0137100063 FRANCISCO DE ASSIS ARAGAO JUNIOR 27 ELIMINADO 0

0137100074 GABRIELA LIMA VALENTE COELHO 35 APROVADO 0

0137100077 GABRIELA RODRIGUES MARCIANO 32 APROVADO 0

0137100025 GIOVANNA SCOTTA SILVA CENDRON 22 ELIMINADO 0

0137100009 GLENDA MARIA GALLERANI PACHECO 41 APROVADO 0

0137100138 GUILHERME LAZARINI SALGE PRATA 0 ELIMINADO 0

0137100104 HENDERSON HUMBERTO OLIVEIRA COUTINHO 39 APROVADO 0

0137100032 HUGO SOUSA DA SILA 40 APROVADO 10%

0137100018 HUMBERTO MARTINS DA SILVA 39 APROVADO 10%

0137100041 IGOR RESEDA MAGALHAES 41 APROVADO 0

0137100096 ISABELA CAIRES GASPERAZZO 33 APROVADO 0

0137100026 ISABELA RITA DE CARVALHO CUNHA 37 APROVADO 0

0137100042 JOSE ANTONIO MACEDO ORBEZO 0 ELIMINADO 0

0137100128 JOSE DE MELO COSTA NETO 34 APROVADO 0

0137100019 JULIA TRENTIN TIBERIO 33 APROVADO 0

0137100029 JULIANA HERRERA SADALA MASCATO 37 APROVADO 0

0137100130 KAMILA NAJAR NOGUEIRA DE SOUZA 26 ELIMINADO 10%

0137100084 KARLA CAETANO LOBO 40 APROVADO 10%

0137100159 KAROLINE CAETANO CAIXETA 26 ELIMINADO 0

0137100039 KIM MONSORES OSAKI 29 ELIMINADO 0

0137100109 LARISSA LOIANNE SOUZA EDUARDO 33 APROVADO 0

0137100127 LAUREANA DOMINGOS TEIXEIRA 33 APROVADO 0

0137100054 LAYLA RAFAELA LOPES 42 APROVADO 10%

0137100180 LEANDRO ALVES DIAS 35 APROVADO 0

0137100100 LEONARDO LUCAS PEREIRA FILHO 0 ELIMINADO 0

0137100023 LETICIA GARCIA RICARTE 34 APROVADO 0

0137100046 LETICIA SALLES CARNEIRO 46 APROVADO 0

0137100136 LIVIA BARROS DE ANDRADE 40 APROVADO 0

0137100040 LIVIA SOUZA DE OLIVEIRA 45 APROVADO 0

0137100117 LORENA LAVAGNOLI KENUPP 0 ELIMINADO 10%

0137100083 LOUISE NUNES ASSIS DAAMECHE 41 APROVADO 0

0137100141 LUAN GARCEZ SANTANA 38 APROVADO 0

0137100111 LUCAS DA SILVA MENDONCA 39 APROVADO 10%

0137100086 LUCIANNE CAROLINE DE ASSUNCAO E SILVA 27 ELIMINADO 0

0137100071 LUIZ FERNANDO CICOTE 42 APROVADO 0

0137100161 LUIZ IVAN CARDOSO BRAZ 46 APROVADO 10%

0137100171 LUIZ MASCARENHAS DA SILVA JUNIOR 25 ELIMINADO 0

0137100143 MAIRA DIAS MUNHOZ 0 ELIMINADO 10%

0137100072 MANOEL DO NASCIMENTO GOMES FILHO 33 APROVADO 0

0137100108 MARCELA CAETANO BASTOS 30 APROVADO 0

0137100163 MARCELLA CHIOVATTO MONTES ARAUJO 46 APROVADO 0

0137100038 MARCO TULIO TAVARES DAIER 35 APROVADO 0

0137100105 MARESSA RACHEL KISELAR AGUILERA 35 APROVADO 0

0137100013 MARIA BETANIA CALZAVARA LEMOS 0 ELIMINADO 0

0137100173 MARIA CAROLINA ZANATA 35 APROVADO 0

0137100073 MARIA DA GRACA VAZ DALTRO 22 ELIMINADO 0

0137100103 MARIA SILVIA BURNIER GANIMI DUTRA 42 APROVADO 0

0137100087 MARIANNE ABDALLA CRUZ 0 ELIMINADO 0

0137100068 MARIELA LOZI DIAS CHAVES 36 APROVADO 0

0137100034 MARIELE HERTHA DE ANDRADE 27 ELIMINADO 0

0137100062 MARILIA RIBEIRO MACHADO 32 APROVADO 10%

0137100164 MARINA COSAC CARVALHO 27 ELIMINADO 0

0137100012 MARIO EUNIDES JUNQUEIRA GUIMARAES JUNIOR 0 ELIMINADO 0

0137100089 MARIO HENRIQUE MIGUEL DA SILVA 27 ELIMINADO 0

0137100093 MATHEUS MENDONCA TRISTAO 31 APROVADO 0

0137100110 MATHEUS VIEIRA MARQUES 31 APROVADO 0

0137100020 MAURICIO CARRIERO LIMA 0 ELIMINADO 0

0137100149 MAYRA NEVES DE MELO CARNEIRO 42 APROVADO 0

0137100114 MICHEL PATRIARCA JABUR 20 ELIMINADO 0

0137100101 NASSER BAHJAT HAJJ 0 ELIMINADO 0

0137100059 NATALIA CAVALCANTE MARQUES QUEIROZ 29 ELIMINADO 10%

0137100162 NATALIA JUNQUEIRA RESENDE VOLPE 35 APROVADO 0

0137100107 NATALIA LOBO COELHO 34 APROVADO 0

0137100137 NATHALIA REGIA VIEIRA ANDRADE 44 APROVADO 10%

0137100140 OLIVIA ZACAS 36 APROVADO 0

0137100088 PATRICIA BARBOSA MARTINS CASTRO 28 ELIMINADO 0

0137100051 PATRICIA SOUZA BARBOSA 40 APROVADO 0

0137100154 PAULO MARCOS DO NASCIMENTO 43 APROVADO 10%

0137100053 PEDRO HENRIQUE ALVES DO AMARAL 42 APROVADO 0

0137100079 PEDRO HENRIQUE DE LIMA ABREU 40 APROVADO 10%

0137100152 POLLYANE RAMOS CHAGAS 36 APROVADO 0

0137100157 PRISCILLA ALVES ROLON 47 APROVADO 0

0137100095 RAFTHON RIBEIRO RODRIGUES 34 APROVADO 10%

0137100061 RAIANE HOSANA FENG BORGES 27 ELIMINADO 0

0137100007 RAYSSA MEDEIROS LEDA 43 APROVADO 0

0137100021 RENAN COELHO NEVES 38 APROVADO 0

0137100048 RENAN MORAES FARIA MONTEIRO BELEM 41 APROVADO 0

0137100094 RENATO MACIEL DIAS 35 APROVADO 0

0137100147 RODRIGO JARDIM PORTO 38 APROVADO
Não solicitou no
ato da inscrição

0137100175 SALUA HASSAN ZAKI CHEBLI 31 APROVADO 0

0137100116 SAMUEL SILVA FROES 45 APROVADO 0

0137100112 SARA ANIELI DA COSTA BRAZ 44 APROVADO 0

0137100075 SARAH ALCANTARA CARDOSO 37 APROVADO 0

0137100113 SARAH CAROLINE CESARIO CHAVES 35 APROVADO 0

0137100148 SAVYA EMIKO UMENO OLIVEIRA 38 APROVADO 0

0137100065 SEBASTIAO XAVIER CURADO 44 APROVADO 10%

0137100156 TADEU GOMES CORREA 0 ELIMINADO 0

0137100003 TAINAH JACOMO BALESTRA PASCOAL 26 ELIMINADO 0

0137100125 THAIRIS CASSIA SANTANA SILVA 47 APROVADO 0

0137100091 THIAGO NOGUEIRA ALVES 44 APROVADO 10%

0137100139 TIAGO MIRANDA PEREIRA 29 ELIMINADO 0

0137100098 TIAGO SILVA NASCIMENTO 42 APROVADO 10%

0137100169 VALMIR HILARIO SILVA FILHO 26 ELIMINADO 0

0137100058 VANESSA BRANDAO DOS SANTOS 45 APROVADO 0

0137100177 VINICIUS MARIANO AGUIAR 0 ELIMINADO 0

0137100070 VITOR BORGES PORFIRIO PEREIRA 0 ELIMINADO 0

2 DOS RECURSOS
2.1 Ao IADES será admitido recurso, sem efeito suspensivo, devidamente fundamentado, contra o resultado provisório do
Processo Seletivo.
2.2 Os recursos poderão ser interpostos no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação do
resultado provisório do Processo Seletivo.
2.2.1 Os recursos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.
2.3 Os recursos contra o resultado provisório do Processo Seletivo deverão ser interpostos online, através do Ambiente
do Candidato no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, ininterruptamente, contados do primeiro dia útil
posterior à data de divulgação do resultado.
2.4 Não serão aceitos recursos por via postal ou via fax.
2.5 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos inconsistentes e/ou fora das
especificações e prazos estabelecidos neste edital e em outros editais serão indeferidos.

Brasília, 19 de janeiro de 2016

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – HOB